นอกจากนี้ ยังมีการแข่งขันประเภททางวิบาก ซึ่งปีนี้ มร. ระวิ โพลโลบอينا จากประเทศอินเดีย คว่ำแชมป์ในประเภทนี้ โดยผู้ชนะทั้งสองรายนี้ จะได้รับสิทธิ์เข้าร่วมแข่งขันในรายการ Volvo Trucks World Driving Challenge 2016 ที่ประเทศสวีเดนในปี พ.ศ. 2559

การแข่งขันประจำปีที่อยู่จักกันในชื่อ FuelWatch Competition มีจุดมุ่งหมายที่การขับที่ประหยัดพลังงานและขับที่มีวินัย โดยก่อนการแข่งขัน ผู้เข้าร่วมแข่งขันทุกคนจะต้องผ่านการอบรม 1 วันเต็มเพื่อเสริมทักษะและเทคนิคการขับขี่ จากนั้นจึงเข้าสู่สนามแข่งขันในวันต่อมา

- 2 -

มิติใหม่ของการแข่งขัน